https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 23 DE NOVEMBRO DE 2023

Sexta-feira, 24 de

novembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#201/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº  2023-KSM5S

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: MARCIA SUELY DINIZ OLIVEIRA SEVENTUR VIAGENS
E TURISMO, inscrita no CNPJ nº 02.820.683/0001-59
Objeto: SERVICO DE AGENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS E INTERNACIONAIS
Aquisição: 01 (uma) passagens ida x volta
Valor total: R$ 620,18 (seiscentos e vinte reais e dezoito centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e filiais para o exercício de
2023.

Vila Velha/ES, 23 de novembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-27RP6

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 25, incisos I e II e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art.
3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021 nos termos abaixo:

Contratada: MEDSHOP COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 39.309.927/0001-43
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PEÇAS EM VENTILADORES
MAGNAMED, MODELO: OXYLOG, CALIBRAÇÃO, PREVENTIVA E
SEGURANÇA ELÉTRICA
Valor Global Total: R$ 29.502,00 (vinte e nove mil, quinhentos e dois
reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 23 de novembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-41JMV

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 122/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
(ÓCULOS E PROTETOR FACIAL) DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA.

ARP nº 286/2023

EMPRESA: PRACIMAX CASA E CONSTRUÇÃO LTDA-ME.
CNPJ: 46.497.089/0001-44

DATA DA ASSINATURA: 23/ 11/2023

LOTE 001

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 900

Óculos de segurança contra

impactos de partículas volantes

frontais, tamanho unico

R$ 4,00

02 1.300

Óculos de segurança,ampla-visão,

modelo cobre toda a região em

torno dos olhos do usuário

R$ 13,10

03 450

Óculos protetor: óculos de

segurança e protecção sobreposição

de óculo de grau

R$ 5,00

04 300

Protetor facial de segurança,
cobrindo toda a face, transparente,

incolor e anti- embaçantes

R$ 22,70

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 23 de novembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2023

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-8FKQ3
PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO N° 2023-KNDX0

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 046/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SERINGAS,
INVÓLUCROS, DRENOS, COMPRESSAS NEUROCIRÚRGICAS E OUTROS.

ARP nº 296/2023

EMPRESA: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA – ME

CNPJ: 22.838.257/0001-50

DATA DA ASSINATURA: 23/11/2023

LOTE 020

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
3.240

Cobertura para cadaveres, linear,
na cor cinza, tamanho grande; nas
medidas: 90 x 220cm.

R$ 15,74

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 23  de novembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-1TPXN

Cotação Eletrônica Bionexo ID nº 322091951

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001
Contratada: C.B.S. MÉDICO CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
48.791.685/0001-68.
Objeto: DRENO DE PENROSE; NUMERO: 1.
Quantidade: 96
Valor unitário: R$ 1,0496 (um real e quatro centavos)
Valor total: R$ 100,7616 (cem reais e setenta e seis centavos)

LOTE 002
Contratada: C.B.S. MÉDICO CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
48.791.685/0001-68.
Objeto: DRENO DE PENROSE; NUMERO: 2.
Quantidade: 96
Valor unitário: R$ 1,3184 (um real e trinta e um centavos)
Valor total: R$ 126,5664 (cento e vinte e seis reais e cinquenta e seis
centavos)

LOTE 003
Contratada: C.B.S. MÉDICO CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
48.791.685/0001-68.
Objeto: DRENO DE PENROSE; NUMERO: 3.
Quantidade: 96.
Valor unitário: R$ 1,60 (um real e sessenta centavos)
Valor total: R$ 153,60 (cento e cinquenta e três reais e sessenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE

FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 23 de novembro de 2023.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-GTJM7
Cotação Eletrônica Bionexo ID nº 322421332

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2023.11.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 23 DE NOVEMBRO DE 2023

Sexta-feira, 24 de

novembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#201/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: C.B.S. MÉDICO CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
48.791.685/0001-68.
Objeto: APARELHO DE BARBEAR.
Quantidade: 660
Valor unitário: R$ 0,8591 (oitenta e cinco centavos)
Valor total: R$ 567,0060 (quinhentos e sessenta e sete reais e seis
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 23 de novembro de 2023.

Adriana Morais Gomes Macagnan

Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-09JBM
Cotação Eletrônica Bionexo ID nº 322407276

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: GHOSTMED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 01.150.649/0001-51.

Objeto: DRENO DE SUCÇÃO NR 3.2 MM SISTEMA FECHADO.
Quantidade: 10
Valor unitário: R$ 16,85 (dezesseis reais e oitenta e cinco centavos)
Valor total: R$ 168,50 (cento e sessenta e oito reais e cinquenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 23 de novembro de 2023.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-9WLT9

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: LABTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS MICROBIOLÓGICOS
LTDA – CNPJ Nº 05.970.732/0001-28.
Objeto: INDICADOR DE LIMPEZA SWAB ÁGUA VERMELHO.
Quantidade: 700
Valor unitário: R$ 28,63 (vinte e oito reais e sessenta e três centavos)
Valor total: R$ 20.041,00 (vinte mil e quarenta e um reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 23 de novembro de 2023.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2023.11.2023.pdf